
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato: N.º 0049-25-PMI 

Dispensa: Nº 0006-25-D-PMI 

Processo Administrativo: Nº 0043/2025 

 
Contratada: AMARILDO ALMEIDA SILVA – ME, inscrita no CNPJ nº 46.932.492/0001-66, com sede na 
Rua Alcebíades Fernandes Boa Sorte, nº311, Centro, Igaporã-BA. 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO, REPARAÇÃO, LIMPEZA, FORMATAÇÃO, INSTALAÇÃO DE PROGRAMAS NOS 
COMPUTADORES EM GERAL, E MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DOS PERIFÉRICOS PERTENCENTES AO 
MUNICÍPIO DE IGAPORÃ-BA, EM ATENDIMENTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ E SUAS 
SECRETARIAS. 
 
Valor Global: R$ 36,432,00 (trinta e seis mil, quatrocentos e trinta e dois reais). 
 

Unidade Gestora   Projeto/Atividade   Elemento de despesa   Fonte   

02.05 – FUNDO   
MUNICIPAL DE SAÚDE   

2.070 – GESTÃO DAS   
AÇÕES  MUNICIPAIS 
 DE SAÚDE   

3.3.9.0.39.00 – OUTROS   
 SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA   

15001002 – RECEITAS 
DE IMPOSTOS, 
TRANSFERÊNCIAS DE 
IMPOSTOS – SAÚDE 15%  

02.07 –  FUNDO 
MUNICIPAL DE   
DESENVOLVIMENTO   
SOCIAL   

 2.057 – 
MANUTENÇÃO DO 
FMAS    

 3.3.9.0.39.00 – OUTROS  
SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA   

15000000 – REC. NÃO 
VINC. DE IMPOSTO   

02.16 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO - SME 

2330 - GESTÃO DAS 
AÇÕES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE 
CONSUMO 

15000000 – REC. NÃO 
VINC. DE IMPOSTO   

02.02- SECRET. MUNIC. 
PLANEJAMENTO, 
ADMINISTR. E FINANÇAS 

2017 MANUTENÇÃO 
DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO 

3.3.9.0.39.00 – OUTROS  
SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA   

15000000 – REC. NÃO 
VINC. DE IMPOSTO   

Vigência: 06 de Março de 2025 a 06 de Março de 2026. 

Base Legal: Art. 75, Inc. II da Lei 14.133/2021. 

Igaporã - BA, 6 de Março de 2025. 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 


